Instituído pela Lei Municipal04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 26 DE JANEIRO DE 2022

P á g i n a  | 1

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

RESOLUÇÃO /CMAS – 01/2022

           Aprovação Plenária: Plano Municipal de

Assistência Social - Quadriênio (2022/2025).

 Conselho Municipal de Assistência

Social de Arara- Estado da Paraíba no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Municipal.

 CONSIDERANDO: a deliberação da

plenária realizada no dia 14 de janeiro de 2022;

   CONSIDERANDO:  A importância do

PMAS para efetivação da Política Municipal de

Assistência Social no Município de Arara,

Estado da Paraíba.

 RESOLVE:  Art. 1º. Aprovar o Plano

Municipal de Assistência Social, Quadriênio

(2022/2025).

 Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor

na data de sua publicação.

Arara, 25 de janeiro de 2022

http://www.arara.pb.gov.br/